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Svar på remiss om uppdaterad nationell cancerstrategi 
Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalen har erbjudits lämna synpunkter på remiss om uppdaterad 
nationell cancerstrategi. 

Den svenska cancerstrategin från 2009 har etablerat grundläggande struktur, stärkt den 
nationella samverkan och bidragit till en robust svenska cancersjukvård som visar goda 
resultat. På en övergripande nivå är problembilden från 2009 relevant också 2024, men 
möjligheterna till lösningar och insatser är nya och flera. 

Cancer orsaker en fjärdedel av alla dödsfall i Sverige, är den viktigaste orsaken till 
förlorade levnadsår och förväntas bli den ledande dödsorsaken. 

Utvecklingen inom cancervården har varit enorm där forskningen har lett till helt nya 
behandlingsmetoder. Idag är tex titthålskirurgi, immunterapi och precisionsstrålning 
standardbehandlingar inom cancervården standardbehandlingar. 

Det finns kvarstående och nya utmaningar. Potentialen att förebygga cancer är inte fullt 
utnyttjad. Antalet cancerfall ökar såväl bland barn som hos äldre med komplicerade 
överväganden om den mest lämpliga och tolerabla behandlingen. Cancervården uppvisar 
skillnader i landet och mellan befolkningsgrupper som signalerar ojämlikhet. Den 
palliativa vården är avgörande men varierande och delvis bristande med stora skillnader i 
landet. Tillgången till tex interventionsstudier är begränsad och ojämlik beroende på var i 
landet man bor. Inom EU har en gemensam cancerplan lanserats och har omsatts i 
föreslagen cancerstrategi för att stå i samklang md varandra. 

Regiondirektörens förslag 

Upprättat svar på remiss om uppdaterad nationell cancerstrategi antas och skickas till 
Socialdepartementet.  

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Granevärn 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

 

   
 

Utdrag till 

Socialdepartementet 

Divisionschef kirurgi 

Sekretariatet Hälso- och sjukvårdsnämnden 
Daniel Nilsson HSN/2165/2024 
daniel.l.nilsson@regionjh.se 2025-02-05 
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